



## 団体扱自動車保険

# 団体扱自動車保険の特長 万が一の自動車事故をお得に備えましょう!

## JR北海道グループ ならではの 割引となります!



現在のノンフリート等級も継承されます(一部の共済を除く)。

### 退職後も割引適用!

保険契約者の範囲

JR北海道グループの  
社員・OB



## JR北海道グループの 団体扱自動車保険なら

### メリットが たくさん!



### 保険料支払いはキャッシュレス!

- 給与控除のため、お手続き時に現金のご用意は不要です。
- OBの方はご指定の口座から振替となります。

### ご家族のお車も割引対象!

記名被保険者と車両の所有者は、ご契約者の配偶者、ご契約者またはその配偶者の同居の親族(別居の扶養親族を含みます。)のお車もご契約いただけます。

※記名被保険者とは、契約自動車を主に使用される方のことを言います。



さらに

# 団体扱 割引 20%適用

※団体扱割引20%は保険始期が令和5年11月1日～令和6年10月31日ご契約に適用されます。割引率は団体の損害率等により毎年見直されます。



## 自動車保険を団体扱で契約するとこんなにお得!

### 比較してください!!

(基準日:令和6年4月1日現在)

ご契約例	東京海上日動の 一般契約	東京海上日動の 団体扱契約	差額 <b>割安!!</b>
分割払月	8,960円	6,830円	2,130円
年間	107,520円	81,960円	25,560円

＜団体扱の対象となる方＞ご契約者はJR北海道グループに勤務し、JR北海道グループから毎月給与の支払いを受けている方(在籍出向者、職域労働組合または職域共済組織の事業に従事している方を含みます。)、退職派遣者および退職者に限ります。記名被保険者(ご契約のお車を主に使用される方)および車両所有者は、ご契約者の配偶者(※)、ご契約者またはその配偶者(※)の同居の親族、ご契約者またはその配偶者(※)の別居の扶養親族のいずれかの場合も、ご契約いただけます。

(※)配偶者の定義についての詳細は、「重要事項説明書」をご確認いただくか、代理店または東京海上日動までお問い合わせください。

＜団体扱に関するご注意＞退職等により給与の支払いを受けられなくなった場合、資本関係の変更により系列会社でなくなった場合、「保険料の集金に関する契約書」に定められた契約者の人数に不足する場合等には、団体扱・集団扱特約が失効し、残りの保険料を一括して払込みいただくことがありますので、あらかじめご了承ください。

ご契約にあたっては、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。また、詳しくは「ご契約のしおり(約款)」をご用意しておりますので、必要に応じて、代理店または東京海上日動にご請求ください。「ご契約のしおり(約款)」は東京海上日動のホームページでもご確認いただけます。ご不明な点等がある場合は、代理店または東京海上日動までお問い合わせください。

※トータルアシスト自動車保険は「総合自動車保険」のペットネームです。

### トータルアシスト自動車保険の保険料例

【ご契約条件】保険期間:1年間、ノンフリート等級:12等級(割引50%)、事故有係数適用期間:0年、お車の用途:車種:自家用小型乗用車、車名:アクア、型式:NHP10、料率クラス(車両7、対人9、対物9、傷害9)、初度登録年月:令和2年5月、新車割引有、お車の使用目的:日常レジャー使用、年齢条件:35歳以上補償、(記名被保険者年齢区分:40歳以上50歳未満)記名被保険者の免許証の種類(色):ゴールド、対人賠償責任保険:無制限、対物賠償責任保険:無制限、人身傷害保険:3,000万円(傷害一時費用保険金10万円)、人身傷害乗用具事故補償特約、車両保険130万円(一般条件、免責金額1回目5万円、2回目以降10万円)、車両新価保険特約(協定新価保険金額190万円)、弁護士費用特約(自動車事故型)、レンタカー費用の補償日額に関する特約:上限日額7,000円 ※補償内容には、自動セットされる特約も含まれていますが、記載は省いている特約もあります。



## お見積りフロー

### 下記2点を当保険センターへご送付ください!

- 下記該当するものどちらか  
既に自動車保険にご加入中の方  
 ご加入中の**保険証券(写)**  
お車を新たにご購入予定の方  
 **車検証(写)**
- 総合パンフレットP24の「お見積り依頼書」

送付方法 ※①②を写真に写して添付願います。

FAX 011-805-0048

JRFAX 021-3059

E-mail hoken@h-jrshoji.co.jp

E-mail



※車検証がまだでき上がっていない場合でも、お車の「型式」「初度登録年月」をご連絡いただければ、概算のお見積りが可能です。

試算の完了後、「お見積り依頼書」記載の電話番号にご連絡を差し上げ、お客様にぴったりの自動車保険のご提案をさせていただきます。

まずはお電話のみでの相談も承りますので、お気軽にご連絡ください。

[お問い合わせ先・取扱代理店]

**JR北海道グループ保険センター**

TEL 011-805-0045 JRTEL 021-3057 / 3058 E-mail hoken@h-jrshoji.co.jp



上記は団体総合生活保険の概要をご紹介したものです。ご加入にあたっては、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。ご不明な点等がある場合には、お問い合わせ先までご連絡ください。

皆様の安全のために、ぜひ付けていただきたい特約です!

## ドライブエージェントパーソナル

- 事故で強い衝撃を受けた際、**自動発報装置が発動**し、事故受付センター(救急対応担当・提携企業の(株)プレミア・エイド)が**GPS機能を利用して救急車の要請**を行います。
- 乗車中の体調の急変や他車から危険な運転行為を受けたケース等のトラブル発生時に、ボタンを3秒以内に4回以上押すことで**オペレーターに接続され、適切なアドバイスを受けることができます!**

前方はバッチリ!  
前方**1カメラ型**  
月額**620円**で安心!!  
保険期間1年、団体扱契約の場合

後方も撮影可能!  
さらに**2カメラ型**  
月額**810円**で安心!!  
保険期間1年、団体扱契約の場合



JR北海道グループでは  
現在●●●台以上のご利用を  
いただいております!  
※令和6年2月末現在

お客様のいざを  
お守りする多機能な  
ドライブレコーダーです!

(※1)「運転中に急に体調が悪くなったとき」、「他車からの危険運転に遭遇したとき」、「事故が発生したが衝撃が小さく発報しなかったとき」にご利用いただけます。その他のトラブルには対応できません。  
(※2)お客様から警察に通報できない、現に切迫した危機がある等のやむを得ない場合、必要に応じて提携企業(プレミア・エイド社)から代理で110番通報を行います。  
※適用できる特約等には一定の条件がある場合があります。